
Kalendarz imprez kulinarnych Dolnego Śląska

w
rzesień

Dożynki Dolnośląskie 2023 

 
 termin:  2 września (sobota)

 miejsce: Szczepanów  
gmina Marcinowice

 organizator:  Urząd Marszałkowski  
Województwa Dolnośląskiego  
Gmina Marcinowice

 kontakt:  Wydział Obszarów Wiejskich 
tel. 71 776 93 50

  e-mail: dziedzictwo.kulinarne@umwd.pl

Dnia 2 września podczas dożynek wojewódzkich w Szczepanowie odbędzie się 
kiermasz produktów lokalnych, podczas którego będzie można skosztować i 
kupić smakołyki oraz wyroby rękodzielnicze z różnych zakątków Dolnego Śląska. 
Organizatorzy zapewniają wiele atrakcji dla dzieci i dorosłych. Będą dmuchańce dla 
dzieci, wesołe miasteczko, wystawa sprzętu rolniczego. Całość uświetnią występy 
zespołów ludowych, pokaz laserów oraz występ gwiazdy wieczoru.

Serdecznie zapraszamy na Dolnośląskie Święto Plonów!
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Kalendarz imprez kulinarnych Dolnego Śląska

Grzybomania

 termin:  2 września (sobota)

 miejsce: Stronie Śląskie – wieś 
Plac Sołecki

 organizator:  Koło Gospodyń Wiejskich  
w Stroniu Śląskim – wsi 
Sołectwo Stronie Śląskie – wieś

 kontakt:  Sołtys Stronia Śląskiego – wsi  
Pani Czesława Piechnik, e-mail: stroniewies@stronie.pl

Grzybomania to wiejski festyn poświęcony tradycji grzybobrania organizowany 
w jedną z wrześniowych sobót w Stroniu Śląskim wsi. Impreza jest inicjatywą Koła 
Gospodyń Wiejskich zrzeszającego kobiety, które pragną kultywować w  Stroniu 
wsi wiejskie tradycje i  promować swoją miejscowość. Program festynu kręci się 
wokół grzybów, a  impreza odbywa się na pięknie zagospodarowanej działce 
sołeckiej. Będą pyszne dania grzybowe i  konkursy z  nagrodami: na największą 
ilość zebranych grzybów oraz rozpoznawania grzybów. Chętni mogą uczestniczyć 

w zabawach dla dzieci i dorosłych (każdego roku, coś 
nowego, ale zawsze na wesoło i aktywnie: był już „skok 
na dzika”, „skoki przez grzyba”, „slalom grzybowy”, 
„leśne skłony na dwie strony”). 
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Kalendarz imprez kulinarnych Dolnego Śląska

w
rzesień

Święto Ziemniaka w Piszkowicach
 

 termin:  2 września (sobota)

 miejsce: Świetlica w Piszkowicach

 organizator:  Koło Gospodyń Wiejskich  
Piszkowice

 kontakt:  Aleksandra Kula  
tel.: 515 072 677

Co można zrobić z ziemniaka? Chyba właściwszym pytaniem byłoby… A czego 
nie można zrobić? Polska kuchnia ma wiele propozycji dla miłośników tychże dań. 
Jeśli zechcecie Państwo poznać chociaż część propozycji, to koniecznie musicie 
przyjechać do małej miejscowości położonej w Gminie Kłodzko zwanej Piszkowice. 
Tutaj już od lat ziemniak ma swoje święto! Pieczone, gotowane, smażone,  
w mundurkach lub bez… Do wyboru, do koloru.
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14 Święto Pierogów w Paszowicach

 termin:  3 września (niedziela)

 miejsce: Stadion Sportowy  
w Paszowicach

 organizator:  Gmina Paszowice  
Centrum Kultury w Paszowicach

 kontakt:  Dyrektor Centrum Kultury w Paszowicach  
Mariola Miakinik, 76 870 11 13, 601 944 993 
e-mail: dyrektor@paszowice.pl

Gmina Paszowice to nie tylko idealne tereny turystyczne Krainy Wygasłych 
Wulkanów, słyniemy również z wyśmienitych pierogów. 14 Święto Pierogów to 
otwarta impreza plenerowa, której głównym celem jest popularyzacja lokalnej 
żywności, dobrego smaku, tradycji, a także kultury ludowej. Podczas imprezy każdy 
znajdzie coś dla siebie, zaczynając od animacji dla dzieci, kończąc na smacznej 
uczcie. Od kilku lat jest to również spotkanie z sympatykami motoryzacji, którzy 
przyjeżdżają do nas z całej Polski. Zapraszamy do Gminy Paszowice!
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Kalendarz imprez kulinarnych Dolnego Śląska

w
rzesień

Dolnośląskie Święto Pieroga  
w Czarnym Borze
 

 termin:  3 września (niedziela)

 miejsce: Stadion Sportowy w Czarnym 
Borze, ul. Kamiennogórska 5

 organizator:  Gmina Czarny Bór – www.czarny-bor.pl  
Biblioteka + Centrum Kultury  
w Czarnym Borze – www.ck.czarny-bor.pl

 kontakt:  dyrektor B+CK Katarzyna Bernaś 
tel. 74 845 02 42, e-mail: katarzyna.bernas@ck.czarny-bor.pl

Gmina Czarny Bór wraz z  Biblioteka + Centrum Kultury już po raz XIX będzie 
organizatorem Dolnośląskiego Święta Pieroga. Impreza odbywa się cyklicznie 
w  Czarnym Borze na Kompleksie Sportowym i  połączona jest z  Dożynkami 
Gminnymi. Wydarzenie to ze względu na swój niepowtarzalny, tradycyjny charakter, 
kulinarną rywalizację oraz olbrzymi wybór i różnorodność przepysznych pierogów 
cieszy się niesłabnącym powodzeniem i  rokrocznie przyciąga tłumy amatorów 
ciasta wypełnionego smakowitym nadzieniem. Podczas Święta Pieroga toczy się 
rywalizacja w Konkursie na Najsmaczniejsze Pierogi w trzech kategoriach: Kucharze 
Profesjonaliści, Instytucje i Organizacje oraz Ekipy amatorskie, a udział w konkursie 
może wziąć każdy. Pierogi zgłoszone do konkursu podlegają ocenie jury pod kątem 
walorów smakowych, ale także prezentacji i estetyki podania. Dla laureatów czekają 
bardzo atrakcyjne nagrody – ich pula to ponad 6.000,00 zł.
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VIII Festiwal Kultury Wsi Polskiej  
w Wądrożu Wielkim

 termin:  3 września (niedziela)

 miejsce: Teren sportowo-rekreacyjny  
w Wądrożu Wielkim  
59-430 Wądroże Wielkie

 organizator:  Gmina Wądroże Wielkie  
www.wadrozewielkie.pl 
Centrum Biblioteczno-Kulturalne w Wądrożu 
Wielkim, www.wadrozewlk.naszabiblioteka.com

 kontakt:  Rafał Sala, tel. 76 887 43 23 
e-mail: urzad@wadrozewielkie.pl; Sandra Potocka  
tel. 76 887 47 38, e-mail: cbk@wadrozewielkie.pl

Kolejny już, VIII Festiwal Kultury Wsi Polskiej w Wądrożu Wielkim nawiązuje do 
tradycji ludowej i piękna polskiej wsi. Wydarzenie zaskoczy gości licznymi atrakcjami 
pełnymi folkloru, smacznego swojskiego jadła oraz muzycznymi gwiazdami. Każdy 
kto przyjedzie do Wądroża Wielkiego, będzie miał okazję przypomnieć sobie smaki 
dzieciństwa, skosztować wiejskich przysmaków, swojskich wyrobów, przetworów 
i wypieków oraz zobaczyć bogactwo różnorodnych stoisk, pełnych rękodzieł 
ludowych. W programie liczne konkursy, warsztaty folklorystyczne, występy 
zespołów ludowych z regionu oraz atrakcje dla najmłodszych, a także muzyczne 
gwiazdy wieczoru.
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Kalendarz imprez kulinarnych Dolnego Śląska

w
rzesień

Dożynki Gminne w Krzeszowie
 

 termin:  9 września (sobota)

 miejsce: Krzeszów

 organizator:  Gmina Krzeszów

 kontakt:  75 610 60 62 
kontakt@cbk.gminakg.pl

Corocznie organizowana impreza wpisuje się w  wielowiekową tradycję ludową 
naszego regionu. Organizacja święta plonów zostanie poprzedzona ogłoszeniem 
konkursów: na „Najpiękniejszy wieniec dożynkowy” oraz konkurs kulinarny na 
przetwory z  lokalnych upraw „Letnie smaki gminy” w  trzech kategoriach: sery 
i przetwory mleczne, owoce i warzywa oraz miody,  skierowany do stowarzyszeń, 
kół gospodyń wiejskich, lokalnych rzemieślników i producentów rolnych. Imprezę 
uświetnią pokazy dzieci uczestniczących w  warsztatach, zespół „Złote Nutki” – 
tradycyjny obrzęd „Misterium chleba” oraz występ góralskiego zespołu „Janicki” 
z pobliskiej miejscowości Czarny Bór.
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Obchody 800-lecia miejscowości Kotowice

 termin:  9 września (sobota)

 miejsce: Kotowice 
gmina Oborniki Śląskie, teren 
boiska sportowego

 organizator:  Sołectwo Kotowice 
Koło Gospodyń Wiejskich w Kotowicach

 kontakt:  Sołtys Jolanta Kunc 691 850 358  
KGW – Łucja Sandulska

  tel. 667 265 077, e-mail: kgwwkotowicach@gmail.com

Impreza plenerowa, dla całych rodzin z okazji obchodów 800-lecia wsi Kotowice.
Integracja wsi, promocja  wsi, zaprezentowanie dorobku wsi i reaktywowanego 
Koła Gospodyń Wiejskich – kultywowanie tradycji i obrzędów regionalnych, 
zabawy dla całych rodzin, aktywny odpoczynek w plenerze, degustacja potraw  
z ziemniaka, konkursy kulinarne związane z ziemniakiem i inne.
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XXVI Dni Europy w Oleśnicy. Oleśnicki 
Jarmark Wspaniałości.  Rozsmakuj się  
w Oleśnicy. Smaki Dzieciństwa
 

 termin:  9-10 września  
(sobota-niedziela)

 miejsce: Oleśnica, Miejski Ośrodek  
Kultury i Sztuki w Oleśnicy

 organizator:  Miejski Ośrodek Kultury  
i Sztuki w Oleśnicy, Urząd Miasta Oleśnica

 kontakt:  tel. 71 314 22 03, sekretariat@mokis.info

Dni Europy to coroczna impreza, która na stałe wpisała się w kalendarz wydarzeń 
kulturalnych Oleśnicy i organizowana jest regularnie w połowie września od 
1998 roku. Poprzez kontakt z europejską kulturą szerzymy wiedzę o Europie, Unii 
Europejskiej oraz krajach członkowskich wśród mieszkańców naszego miasta. 
Oleśniczanie i goście mogą brać udział w licznych koncertach, spotkaniach, 
wykładach i wernisażach nawiązujących do kultury i dziedzictwa Europy i jej 
narodów. To okazja do spotkania artystów z Francji, Niemiec czy Czech. Szczególny 
nacisk kładziony jest na dziedzictwo regionu i kultury, które je kształtowały: 
niemiecką, czeską, żydowską, polską.
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Piknik rodzinny czyli święto  
pieczonego ziemniaka

 termin:  16 września (sobota)

 miejsce: Kamienica, Plac Sołecki

 organizator:  Sołectwo Kamienica, Koło  
Gospodyń Wiejskich w Kamienicy

 kontakt:  Sołtys Kamienicy – Pani Irena Foremnik 
e-mail: kamienica@stronie.pl

Ziemniak – smaczna bulwa niejedno ma imię. I niejednego przepisu jest gwiazdą. 
Ziemniaki można ucierać na placki, smażyć, gotować, przerabiać na kluski, knedle, 
babkę… 
W sobotę, 16 września nie zabraknie na pewno tych pieczonych, bo sołectwo 
Kamienica zaprasza wszystkich fanów ziemniaka na kolejną odsłonę Święta 
Pieczonego Ziemniaka!
Impreza rozpocznie się na placu sołeckim w Kamienicy. Nie zabraknie występów 
artystycznych, loterii fantowych, konkursów ziemniaczanych  dla dzieci i młodzieży 
i wielu innych niespodzianek.




